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Annotatsiya:Mazkur maqola Markaziy bank tomonidan banklarning moliyaviy manfaatlarning
himoyalanganlik darajasi masalalariga bag‘ishlangan bo‘lib, unda mamlakatdagi bank bozoridagi
raqobatning darajasi, Markaziy bank tomonidan banklar faoliyatini tartibga solish va nazorat qilish
sifatining darajasi, davlat bank tizimining kapitallashuv darajasi, moliyaviy xavfsizlik indikatorlari,
jumladan, byudjet defitsiti, mamlakat milliy valyutasining barqarorligi tahlil qilingan.
Kalit so‘zlar:iqtisodiy barqarorlik, iqtisodiy xavfsizlik, Markaziy bank tomonidan bank faoliyatini
tartibga solish va nazorat qilish sifatining darajasi, davlat bank tizimining kapitallashuv darajasi, milliy
valyutaning barqarorligi, valyuta bozorida likvidliligi

“Harakatlar strategiyasidan - Taraqqiyot strategiyasi sari” tamoyili asosida keyingi besh yillikda
mamlakatimizda amalga oshiriladigan islohotlarning zarur siyosiy-huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy va ilmiy-
ma’rifiy asoslarini yaratib berishga qaratilgan “2022-2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning
taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida” gi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022 yil 28 yanvardagi
PF-60-sonli Farmoni bilan tasdiqlandi. Ushbu taraqqiyot strategiyasida mamlakatdagi davlatning
iqtisodiy xavfsizligiga katta e’tibor qaratilgandir. Davlatning iqtisodiy xavfsizligi - davlat xavfsizligini
ta'minlovchi iqtisodiyot tizimining alohida elementi hisoblanib, jamiyat va davlatni iqtisodiy sohadagi
ichki, tashqi tahdidlar va xavflardan. insonni hayotiy ehtiyojlari va manfaatlarini himoya qilish
tushuniladi. Milliy iqtisodiyotning samarali faoliyat yuritishini ta’minlashda bank sektori muhim o‘rin
tutadi. Bank tizimi pul resurslarining katta qismini nazorat qiladi, ularning harakatini, taqsimlanishini va
qayta taqsimlanishini ta'minlaydi, xo‘jalik yurituvchi sub'ektlar o‘rtasidagi moliyaviy-iqtisodiy
munosabatlarning paydo bo‘lishiga, uning rivojlanishiga yordam beradi. Bank tizimining asosiy
funktsiyalarini lozim darajada bajarmaganligi xo‘jalik yurituvchi sub'ektlar o‘rtasidagi iqtisodiy
aloqalarni buzadi va mamlakatning iqtisodiy va milliy xavfsizligiga asosiy tahdidlardan biri sifatida
baholanadi. Bank tizimining iqtisodiy xavfsizligi darajasi quyidagilar bilan belgilanadi:(biz ularni ba’zi
ko‘rsatkichlarini ko‘rib chiqamiz) 1. Bank bozoridagi raqobat darajasi. Bank ishi nazariyasining asosiy
masalalaridan biri bank bozorining optimal tuzilishi hisoblanadi. Bank bozorini strukturalash mezonlari
operatsiyalar ob'ektlari, mijozlar guruhlari, bank faoliyati geografiyasi, banklarning konsentratsiyalashuv
darajasi va boshqalar bo‘lishi mumkin. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 12 may 2020 yildagi
2020-2025 yillarga mo‘ljallangan O‘zbekiston Respublikasining bank tizimini isloh qilish strategiyasi
to‘g‘risida” gi PF-5992-sonli Farmoniga ko‘ra, O‘zbekiston Respublikasida bank sektorini isloh
qilishning asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida davlat ulushi mavjud tijorat banklarini kompleks
transformatsiya qilish, bank ishining zamonaviy standartlarini, axborot texnologiyalari va dasturiy
mahsulotlarni joriy etish, banklardagi davlat aksiyalari paketini zarur tajriba va bilimga ega bo‘lgan
investorlarga tanlov asosida sotish, shuningdek, davlat ulushi mavjud tijorat banklari va korxonalarni bir
vaqtning o‘zida isloh qilish orqali bank sektorida davlatning ulushini kamaytirish belgilab berildi. 2023
yilda davlat ulushi yuqori bo‘lgan yirik banklarni xususiylashtirish jarayonini mantiqiy yakuniga
etkazish, xususan davlat ulushi mavjud banklar, Qishloq qurilish bank, Xalq banki, Mikrokreditbank,
Aloqa bank, Agro bank va Milliy bankni aksiyalarini ommaviy ochiq savdolarga (IPO) olib chiqish
hamda Evropa tiklanish va taraqqiyot banki bilan hamkorlikda Asaka bankdagi transformatsiya
jarayonlarining faol fazasiga o‘tish belgilab berildi. Lekin shuni ta’kidlash lozimki, hozirda global
darajada banklar sonining umumiy qisqarishi kuzatilmoqda va boshqa moliyaviy institutlarning soni va
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turi ko‘paymoqda. 2. Markaziy bank tomonidan bank faoliyatini tartibga solish va nazorat qilish
sifatining darajasi.
Markaziy bankning Bank nazorati qo‘mitasi “O‘zbekiston Respublikasining Markaziy banki
to‘g‘risida”gi Qonun talablari asosida tashkil qilingan va doimiy ravishda faoliyat yurituvchi kollegial
organ hisoblanadi. Ushbu Qo‘mita tomonidan ruxsat berish tartiboti yo‘nalishida banklar tomonidan
kelishish uchun taqdim qilingan hujjatlarni, jumladan, kredit tashkilotlari ustaviga kiritilgan
o‘zgartirishlarni ro‘yxatdan o‘tkazish, kredit tashkilotlarini litsenziyalash, davlat reestridan chiqarish va
dastlabki ruxsat berish hamda to‘lov tashkilotlarini reestrga kiritish, shuningdek, vakolatxonani
akkreditatsiya qilish va repo operatsiyasiga ruxsat berish bilan bog‘liq masalalar ko‘riladi. Moliyaviy
holatni ko‘rib chiqish bo‘yicha esa, kredit tashkilotlarida prudensial me’yorlar talablarining bajarilishi
yuzasidan masofaviy va joyida o‘tkazilgan o‘rganish natijalari, xususan, banklar faoliyatida mavjud
xatarlar bo‘yicha o‘tkazilgan tematik o‘rganishlar natijalari muhokama qilinadi.shu o‘rinda aytish joizki,
prudensial normativlarga rioya etilmagani, moliyaviy yo‘qotishlarga qarshi zaxiralar yaratilmagani,
moliyaviy holati to‘lovga qobiliyatsiz bo‘lganligi, hisobot ma’lumotlarini buzib ko‘rsatish orqali
Markaziy bankka haqqoniy bo‘lmagan ma’lumotlar taqdim qilib kelinganligi sababli, Turkistonbank va
Xay-tek banklardan bank faoliyatini amalga oshirish huquqini beruvchi litsenziya, qonunchilikda
belgilangan muddatlarda o‘z faoliyatini boshlamagani uchun “International Eco Pay”, “Panda internet
technology”, “Ugnis” kabi to‘lov tashkilotlaridan litsenziyalar chaqirib olindi. 3. Davlat bank tizimining
kapitallashuv darajasi. 2020-2025 yillarga mo‘ljallangan O‘zbekiston Respublikasi bank tizimini isloh
qilish Strategiyasi doirasidagi ustuvor yo‘nalishlari sifatida banklarning kapitaliga qo‘yiladigan minimal
talablarni oshirish hamda davlat ulushi mavjud banklarning kapitaliga zarur tajriba, bilim va nufuzga ega
strategik xorijiy investorlarni jalb qilish belgilangan.
XULOSA
Shu o‘rinda quyidagi xulosalarni shakllantirish mumkin. Bank tizimining iqtisodiy xavfsizligini
yaxshilash uchun bir qator chora-tadbirlarni amalga oshirilyapti, jumladan, Markaziy bank tomonidan
bank muassasalari faoliyatini nazorat qilish sifatini oshirilmoqda va doimiy monitoring olib borilmoqda,
inflyasion targetlash rejimining asosiy elementlaridan biri, bu pul-kredit sohasida qabul qilinayotgan
qarorlarning ochiqligi va bu boradagi shaffoflikning ta’minlanmoqda. Samarali kommunikatsiya
siyosatining ishlab chiqilishi va pul-kredit siyosati sohasida qabul qilinayotgan qarorlarning keng
jamoatchilikka o‘z vaqtida va tushunarli tilda etkazilishi aholi va tadbirkorlik sub’ektlari inflyasion
kutilmalarining shakllanishida muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shuni ta’kidlash lozimki, ichki valyuta
bozorida likvidlikni doimiy ta’minlash maqsadida mamlakatimizda Market-meykerlik instituti joriy
etildi va ichki valyuta bozorida 2 ta tijorat banki market meyker sifatida faoliyatini amalga oshirib
kelmoqda. Market-meyker maqomini olgan tijorat banklariga beriladigan imtiyozlarga qaramasdan,
ularning soni sezilarli ko‘paymayapti. Markaziy bank tomonidan tijorat banklarining “market-
meykerlar” sifatidagi faolligi hamda ularning valyuta kursini belgilashdagi roli oshirish uchun chora-
tadbirlar ishlab chiqarilishi zarurdir.
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